2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11   января   2018   года   №   103
	О выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, на 2018 год

Руководствуясь областным законом от 28.07.2005 г. № 65-оз «О социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области» и в соответствии с областным законом от 21 декабря 2017 года № 82-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый  период 2019 и 2020 годов», расчетными показателями комитета общего и профессионального образования  Ленинградской области к бюджетным ассигнованиям на 2018 год, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выплачивать в 2018 году детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в приемных семьях, проживающим на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ежемесячные денежные средства в размере 8522 рубля на содержание ребенка в возрасте до шести лет, 11132 рубля на содержание ребенка старше шести лет.

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Бордюгова Е.В.):

2.1. Предусмотреть расходы и производить ежемесячно выплаты денежных средств на содержание  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, в размере, указанном в п.1 настоящего постановления.

2.2. Выплачивать денежные средства на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, из средств субвенций областного бюджета Ленинградской области на 2018 год.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Смирнов С.Б.

Михалева И.Н.

Бордюгова  Е.В.

Родионовская Т.В.

Исп. Бернадская Н.В. (35-305)

Разослано: дело-2, Котова Л.А.-1, отдел по информации-1, ЦБ КО-1, отдел по опеке-2, СМИ-1, районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова